
2MINA WIELICHOWO
ul. Rynek 10 

64-050 Wielichowo 
NIP 995-01-49-371 

REGON 631259301

Nr GP.271.1.6.2.2017

Wielichowo, 30.10.2017 r.

Prosimy o wyjaśnienie oraz udzielenie dodatkowych informacji dotyczących treści SIWZ:

1. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w treści:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień 
umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć 
umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 30-dniowego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego oraz drugiego okresu 
ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z 
ważnych powodów.

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela 
uznaje się wyłączenie poniżej określone sytuacje:

1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić 
świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie 
wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem 
sądowym,

2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia 
Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym 
popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone 
prawomocnym orzeczeniem sądowym,

3. jeżeli w pierwszy okresie ubezpieczenia wskaźnik szkodowości określony na 
dzień 30.09.2017r. (liczony jako suma odszkodowań i założonych rezerw do składki 
zarobionej w odniesieniu do każdej grupy ubezpieczenia) przekroczy 40%, gdzie 
przez składkę zarobioną rozumie się składkę należną za okres, za który badana jest 
szkodowość

4. jeżeli w drugim okresie ubezpieczenia wskaźnik szkodowości określony na dzień 
30.09.2018r. (liczony jako suma odszkodowań i założonych rezerw do składki 
zarobionej w odniesieniu do każdej grupy ubezpieczenia) przekroczy 50%, gdzie 
przez składkę zarobioną rozumie się składkę należną za okres, za który badana jest 
szkodowość

5. pogorszenie warunków reasekuracyjnych,

6. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu 
Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

7. zmiana ryzyka (zmiana dotychczasowej technologii, rozbudowa, przebudowa 
zakładu, wzrost sumy ubezpieczenia o więcej niż 10%)



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia.

2. Prosimy o podanie informacji na temat ryzyka:

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Jeśli tak, zwracamy 
się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o podanie dat ostatnich przeglądów. 
Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie?
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 
budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu i systemów przeciwpożarowych;
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
d) instalacji gazowej;
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
g) instalacji ciśnieniowych;
h) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do 
ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym 
z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

3. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty zgłaszane do ubezpieczenia użytkowane są 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obiekty zgłaszane do ubezpieczenia 
użytkowane są zgodnie z obowiązującymi przepisami.

4. Prosimy o udzielenie informacji na temat stanu technicznego budynków.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opis stanu technicznego budynków został 
umieszczony w wykazie nr 7 do SIWZ.

5. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki 
nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, 
określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym 
wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do 
przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:
- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródła 
zasilania,
- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdujące się w magazynowanym miejscu, są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki 
nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany.



6. Prosimy o zmianę definicji katastrofy budowlanej na klauzulę w treści:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, 
ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku 
katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne 
zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej.
Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w 
ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie 
obejmuje szkód w obiektach:
- których wiek przekracza 50 lat
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

Limit odpowiedzialności: 4.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.
Franszyza redukcyjna : 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł „.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę definicji katastrofy budowlanej 
na klauzulę o wskazanej treści.

7. Prosimy o zmianę treści klauzuli przepięć/ przetężeń na:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, 
ustala się, że :

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku 
przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe 
wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych.

2) Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia 
przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne 
wzbudzenie się niszczących sil elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych.

3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem 
odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie 
ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry).

4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były 
zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, 
osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje



impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach 
przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.

5) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia wynosi:
W ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych 300.000,00 zl. 

Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody

Odpowiedź: Zamawiający określił w SIWZ treść klauzuli przepięcia/przetężenia i 
niniejsza treść nie ulega zmianie.

8. Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia mienia podczas transportu między 
lokalizacjami ubezpieczonego na:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, 
ustala się, że:

1. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową maszyny, urządzenia i 
wyposażenie oraz niskocenne składniki majątku stanowiące własność 
Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będące w ich posiadaniu na podstawie 
tytułu prawnego od szkód powstałych w tym mieniu podczas transportu na terenie 
RP. Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów, które spełniają 
łącznie następujące kryteria:
1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub

Ubezpieczający prowadzi działalność,

2) transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub 
osoby, za które ponoszą one odpowiedzialność,

3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego 
własność Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich 
posiadaniu na podstawie tytułu prawnego.

2. Ubezpieczeniem nie są objete jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub w związku 
z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów 
cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o 
świadczenie usług logistycznych.

3. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń 
losowych:
1) pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, 

huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i 
zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, 
upadek drzew, budynków lub budowli;

2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu,
3) rabunek,
4) kradzież mienia wraz ze środkiem transportu,
5) kradzież z włamaniem.



4. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem 
transportu lub kradzieży z włamaniem (pkt 3.4) i 3.5) powyżej) Ubezpieczyciel 
ponosi odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na 
zamki fabryczne i pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, 
zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej oraz całodobowo dozorowanym.

5. Za początek transportu uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego 
mienia, a za koniec transportu - moment zakończenia wyładunku w miejscu 
docelowym. Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 
mających miejsce podczas załadunku i rozładunku mienia są objęte 
ubezpieczeniem.

6. Ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciela nie są objęte szkody:
1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania

niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak 
również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalna ładowność;

2) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w
pojeździe;

3) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i 
właściwości przewożonego w nim mienia;

4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi,
ilości lub objętości;

5) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;
6) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia

narkotykami lub innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej 
środkiem transportu lub użycia przez tę osobę środków farmaceutycznych lub 
leków po użyciu, których przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami;

7) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w
obrębie tej samej nieruchomości (posesji).

7. Ponadto ochrona ubezpieczniowa nie obejmuje transportu:
1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki
2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym

8. Limit odpowiedzialności: 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.

9. Franszyza redukcyjna: 1.000 zł dla każdej szkody

Odpowiedź: Zamawiający określił w SIWZ treść klauzuli ubezpieczenia mienia podczas 
transportu między lokalizacjami ubezpieczonego i niniejsza treść nie ulega zmianie.

9. Prosimy o potwierdzenie, że pękania mrozowe dotyczą tylko wewnętrznych 
instalacji.

Odpowiedź: Zamawiający określił w SIWZ w pkt. 4.1.1.16. definicję pękania mrozowego 
i niniejsza definicja nie ulega zmianie.

10. Prosimy o zmianę treści klauzuli składowania na:
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, 
ustala się, że w przypadku szkód powstałych w wyniku zalania od podłoża, PZU SA 
ponosi odpowiedzialność także za mienie składowane bezpośrednio na podłodze.



Klauzula ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie 
na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę łub właściwości.

Odpowiedź: Zamawiający określił w SIWZ treść klauzuli składowania i niniejsza treść 
nie ulega zmianie.

11. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności w klauzuli kradzieży zwykłej w sprzęcie 
elektronicznym na 5 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu odpowiedzialności w 
klauzuli kradzieży zwykłej w sprzęcie elektronicznym.

12. Czy wśród budynków będących przedmiotem ubezpieczenia znajdują się budynki 
wpisane do rejestru zabytków?

Odpowiedź: Wśród budynków będących przedmiotem ubezpieczenia znajduje się 
budynek pałacu w Wilkowie Polskim, który jest wpisany do rejestru zabytków. W 
budynku mieści się Szkoła Podstawowa w Wilkowie Polskim.

13. Prosimy o doprecyzowanie jakie mienie ma być objęte ochroną w ramach klauzuli 
kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym i czy jest ono ujęte 
w sumie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach klauzuli kosztów naprawy uszkodzeń 
powstałych w mieniu otaczającym ochroną mają zostać objęte m. in. place zabaw, 
ogrodzenia, drogi, chodniki, boiska, urządzenia i wyposażenia parków i skwerów, słupy 
oświetleniowe, lamy, barierki, znaki, maszty, wiaty przystankowe, które nie zostały 
wyszczególnione w wykazach.

14. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony wynikający z klauzuli drobnych robót 
budowlanych nie obejmuje ryzyk wynikających z rozszerzenia przez klauzule 
dodatkowe w tym. m.in. nie obejmuje ryzyka katastrofy budowlanej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres wynikający z klauzuli drobnych robót 
budowlanych nie obejmuje katastrofy budowlanej. Klauzule 3.35-3.50 są klauzulami 
fakultatywnymi i ich ewentualne zastosowanie zależy od ich akceptacji przez 
wykonawców.

15. W ryzyku odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyłącznie klauzuli warunków i
taryf oraz klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc oraz klauzuli
reprezentantów

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli warunków i taryf, 
klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc oraz klauzuli reprezentantów w 
ryzyku odpowiedzialności cywilnej.

16. Prosimy o podanie informacji o planowanych imprezach, czy planowane są 
imprezy o charakterze ekstremalnym?



Odpowiedź: Planowaną cykliczną ( corocznie) imprezą jest „Święto Pieczarki”. Od 
2018 roku będzie to impreza spełniająca kryteria imprezy masowej.

17. Prosimy o zmianę definicji osoby trzeciej na „każda osoba nie będąca 
ubezpieczającym lub ubezpieczonym”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicję osoby trzeciej określoną w SIWZ.

18. Prosimy o zmianę definicji szkoda osobowa na „szkoda będąca następstwem 
śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym także utracone korzyści 
poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub 
rozstroju zdrowia”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicję szkody osobowej określoną w SIWZ.

19. Prosimy o zmianę definicji szkoda rzeczowej na „szkoda będąca następstwem 
utraty, zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy, w tym także utracone korzyści 
poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie 
lub uszkodzenie rzeczy”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicję szkody rzeczowej określoną w SIWZ.

20. Prosimy o zmianę definicji czystej straty finansowej na „uszczerbek majątkowy nie 
będący szkodą na osobie lub szkodą rzeczową”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicję czystej straty finansowej określoną w 
SIWZ.

21. Prosimy o zmianę pkt r z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
działalności i posiadanego mienia na klauzule w treści:

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o 
odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z przedostaniem się 
niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także koszty poniesione 
przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu 
substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod warunkiem łącznego spełnienia 
następujących warunków:

1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, 
przypadkowa, nie zamierzona ani nie możliwa do przewidzenia przez 
ubezpieczonego;
2) początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia;
3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez 
ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia procesu 
przedostania;
4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została 
stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.

2. Przez przedostanie się niebezpiecznej substancji do powietrza, wody lub 
gruntu rozumie się: wprowadzenie bezpośrednie lub pośrednie, wydzielenie, 
rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, wylanie, wtłoczenie, wyrzucenie oraz inne 
formy uwolnienia niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu.



3. Przez substancje niebezpieczne rozumie się pierwiastki chemiczne i ich 
związki, mieszaniny i roztwory występujące w środowisku lub powstałe w wyniku 
działalności człowieka.
4. Ubezpieczyciel nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejszą klauzulą za 
koszty badania, monitorowania i kontroli zanieczyszczenia środowiska.
5. Podlimit odpowiedzialności 300.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść pkt r z ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej z tytułu działalności i posiadanego mienia określoną w SIWZ.

22. Prosimy o wskazanie wysokości franszyz integralnych i redukcyjnych 
obowiązujących w okresie ostatnich 3 lat w umowie ubezpieczenia mienia od ognia 
i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i 
rabunku oraz kradzieży zwykłej, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego dla 
wszystkich ryzyk, ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów od stłuczeń oraz 
odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź: Przedmiotem niniejszego zamówienia jest ubezpieczenie majątku oraz 
odpowiedzialności Gminy Wielichowo wraz z jednostkami podległymi oraz osobami 
prawnymi na lata 2018-2020. Wykonawcy winni przygotować oferty w oparciu o 
informacje zawarte w SIWZ, sporządzonej na potrzeby tego postępowania.

23. Prosimy o podanie planowanych inwestycji w latach 2017-2020.

Odpowiedź: W latach 2018-2010 planowane są inwestycje polegające na remontach i 
przebudowie dróg. Budowy obiektów kubaturowych nie są planowane.

24. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wskazane w treści klauzul podlimity 
określonę są na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie wskazane w treści klauzul 
podlimity określone są na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia.

25. Prosimy o zmianę treści klauzuli sprzętu przenośnego (3.11) na poniższą:
„Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż 
Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje 
odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym 
(również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza 
miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.
W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu 
Ubezpieczyciel odpowiada tylko wtedy gdy:
- pojazd posiada trwale zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na 
wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy,
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń 
czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem byl 
pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),
- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz.
W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów)



w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczony ponosi udział własny 
w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem Auto-Casco i OC 
sprawcy szkody oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami 
producenta opakowania lub jego braku.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść klauzuli sprzętu przenośnego określoną w 
SIWZ.

26. Prosimy o zmianę treści Klauzuli zgłaszania szkód (3.9) na poniższą:
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 
umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunków 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że zawiadomienie Ubezpieczyciela następuje 
niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od chwili uzyskania 
wiadomości o zdarzeniu losowym”
Dotyczy: wszystkich ryzyk z wyłączeniem komunikacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść i terminy w klauzuli zgłaszania szkód 
określone w SIWZ.

27. Prosimy o wykreślenie z zakresu Klauzuli odstąpienia od zasady proporcji (3.14).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu klauzuli 
odstąpienia od zasady proporcji.

28. Prosimy o zmianę treści Klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych (3.12) 
na poniższą:
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 
umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że bez względu na stopień umorzenia księgowego 
lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest 
w pełnej wysokości, do wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej utraconego 
środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego. W 
przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na 
podstawie protokołu szkody, do wartości księgowej brutto danego środka 
trwałego.”
Dotyczy: ognia i innych zdarzeń losowych, kradzieży z włamaniem i rabunku.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść klauzuli likwidacyjnej dotyczącej 
środków trwałych określoną w SIWZ.

29. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach podlimitu na kradzież zwykłą (zuchwałą) 
ochroną nie są objęte wartości pieniężne.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w ramach podlimitu na kradzież zwykłą 
(zuchwałą) ochroną nie są objęte wartości pieniężne.

30. Prosimy o podanie wysokości franszyz lub udziałów własnych w ubezpieczeniu 
Autocasco obowiązujących w aktualnej umowie.

Odpowiedź: Przedmiotem niniejszego zamówienia jest ubezpieczenie majątku oraz 
odpowiedzialności Gminy Wielichowo wraz z jednostkami podległymi oraz osobami



prawnymi na lata 2018-2020. Wykonawcy winni przygotować oferty w oparciu o 
informacje zawarte w SIWZ, sporządzonej na potrzeby tego postępowania.

31. Prosimy o informację, czy w latach 1996 do 2017 wystąpiły szkody powodziowe lub 
podtopienia. Jeśli tak prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy 
i jakie podjęto działania w celu istotnego obniżenia ryzyka powodziowego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w latach 1996 do 2017 nie wystąpiły szkody 
powodziowe lub podtopienia.

32. Prosimy o podanie wysokości franszyz lub udziałów własnych w ubezpieczeniu 
Autocasco obowiązujących w aktualnej umowie.

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu 30.

33. Prosimy o informację kto jest występuje w roli ubezpieczającego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w roli ubezpieczającego występuje Gmina 
Wielichowo.

34. Czy zmawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód 
kradzieżowych w ubezpieczeniu Autocasco, które miały miejsce na terytorium 
Rosji, Białorusi, Ukrainy lub Mołdawii?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej 
szkód kradzieżowych w ubezpieczeniu Autocasco, które miały miejsce na terytorium 
Rosji, Białorusi, Ukrainy lub Mołdawii.

35. Czy zamawiający w przypadku negatywnej odpowiedzi na ww. pytanie wyraża 
zgodę na zastosowanie udziału własnego w wysokości 10% odszkodowania w 
ubezpieczeniu Autocasco w przypadku szkód kradzieżowych zaistniałych na 
terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy lub Mołdawii?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

36. Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie franszyzy integralnej w wysokości 
300,00 zł w ubezpieczeniu Autocasco?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie franszyzy integralnej w 
wysokości 300,00 zł w ubezpieczeniu Autocasco. M.in. ze względu na fakt, że w 
poprzednich umowach ubezpieczenia takie franszyzy nie obowiązywały.

37. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu w pkt. 4.6.3. „Zasady 
zawierania umów”:
„4.6.3.2. Odpowiedzialność cywilna
- pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub przyjęte w 
leasing w czasie trwania ubezpieczenia są objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem 
zakupu (na podstawie faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy, 
najpóźniej z dniem rejestracji”
zapisem:
„4.6.3.2. Odpowiedzialność cywilna



- pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub przyjęte w 
leasing w czasie trwania ubezpieczenia są objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem 
zakupu (na podstawie faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy, 
najpóźniej z dniem rejestracji, jednak nie wcześniej niż nastąpiło zgłoszenie do 
ubezpieczyciela”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść zapisu w pkt. 4.6.3. określoną w SIWZ.

38. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu w pkt. 4.6.3 „Zasady 
zawierania umów”:
„4.6.3.3. Autocasco (AC)
- pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub przyjęte w 
leasing w czasie trwania ubezpieczenia są objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem 
zakupu (na podstawie faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy
- pojazdy zdjęte ze stanu środków trwałych w okresie ubezpieczenia tracą ochronę 
z dniem zbycia, wyrejestrowania lub z dniem zakończenia leasingu, a rozliczenie 
składki nastąpi w stosunku do faktycznego okresu trwania ochrony 
ubezpieczeniowej.
- dodatkowe wyposażenie samochodów (np. Radiotelefon, sprzęt RTV) zawarte w 
sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów, bez naliczania dodatkowej składki
- przyjęcie pojazdów do ubezpieczenia Autocasco na podstawie oświadczenia 
ubezpieczającego o braku uszkodzeń oraz zaświadczeniu o przebiegu 
ubezpieczenia u dotychczasowego ubezpieczyciela. W przypadku pojazdów nowo 
zakupionych - przyjęcie do ubezpieczenia bez dokonania oględzin.”
zapisem:
„4.6.3.3. Autocasco (AC)
- pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub przyjęte w 
leasing w czasie trwania ubezpieczenia są objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem 
zakupu (na podstawie faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy, jednak 
nie wcześniej niż nastąpiło zgłoszenie do ubezpieczyciela,
- pojazdy zdjęte ze stanu środków trwałych w okresie ubezpieczenia tracą ochronę 
z dniem zbycia, wyrejestrowania lub z dniem zakończenia leasingu, a rozliczenie 
składki nastąpi w stosunku do faktycznego okresu trwania ochrony 
ubezpieczeniowej.
- dodatkowe wyposażenie samochodów (np. Radiotelefon, sprzęt RTV) zawarte w 
sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów, bez naliczania dodatkowej składki
- przyjęcie pojazdów do ubezpieczenia Autocasco na podstawie oświadczenia 
ubezpieczającego o braku uszkodzeń oraz okazania dotychczasowej polisy. W 
przypadku pojazdów nowo zakupionych - przyjęcie do ubezpieczenia następuje 
na podstawie dokonania oględzin ubezpieczanego pojazdu (dokumentacji 
zdjęciowej pojazdu), a w przypadku pojazdów fabrycznie nowych na podstawie 
faktury zakupu.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść zapisu w pkt. 4.6.3. określoną w SIWZ.

39. Czy zamawiający potwierdza, że przedstawiony przebieg ubezpieczenia obejmuje 
wszystkie pojazdy zawarte w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedstawiony przebieg ubezpieczenia 
obejmuje wszystkie pojazdy zawarte w SIWZ.



40. Czy zamawiający wyraża zgodę na zniesienie zapisu w pkt 4.6.4 „Likwidacja 
szkód”:
„4.6.42. oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Wykonawca w terminie 3 dni 
roboczych od zgłoszenia szkody, w przypadku braku oględzin, przyjmuje się 
zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym przez Wykonawcę lub 
warsztat dokonujący naprawy,
4.6.4.3. zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje 
Wykonawca w ciągu 3 dni roboczych od jego dostarczenia pisemnie informując 
ubezpieczonego lub warsztat, w przypadku braku informacji, przedstawiony 
kosztorys uznaj e się za zatwierdzony,
4.6.4.4. kopia decyzji zamykającej szkodę zostanie przesiana do wiadomości 
ubezpieczającego oraz brokera uczestniczącego w likwidacji szkody.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zniesienie zapisu w pkt 4.6.4 
"Likwidacja szkód".

41. W odniesieniu do ryzyk NNW - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość objęcia 
zakresem ubezpieczenia trwale następstwa zawału mięśnia sercowego oraz 
krwotoku śródmózgowego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość objęcia zakresem ubezpieczenia trwałe 
następstwa zawału mięśnia sercowego oraz krwotoku śródmózgowego w ryzyku NNW.

42. Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do 9.11.2017

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody za przesunięcie terminu składania ofert do 
9.11.2017. Termin składania ofert został przesunięty na 7.11.2017.


